
UCHWAŁA NR XXXIII/246/14
RADY GMINY CZEREMCHA

z dnia 2 września 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Czeremcha

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 1318, z 2014 r. 379) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267) Rada Gminy Czeremcha uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Skargę na działalność Wójta Gminy Czeremcha przekazaną przez  Podlaski Urząd Wojewódzki 
w Białymstoku w dniu 21 lipca 2014 roku   do rozpoznania Radzie  Gminy Czeremcha,  uznaje się za 
bezzasadną.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, podlega przekazaniu skarżącej i Podlaskiemu Urzędowi 
Wojewódzkiemu w Białymstoku.

 

 Przewodnicząca Rady

mgr Nadzieja Sulima

Id: D7C0095C-13E6-4027-80BD-83D60B6E2C73. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/246/14

Rady Gminy Czeremcha

z dnia 2 września 2014 r.

Uzasadnienie

W dniu 21 lipca 2014 roku Podlaski Urząd Wojewódzki przekazał  do rozpoznania Radzie Gminy 
Czeremcha  skargę dotyczącą podjętych działań przez Wójta Gminy Czeremcha w sprawie wybudowania 
nowej oczyszczalni ścieków w Czeremsze. Skarżący zarzuca, że mieszkańcom nie została przedstawiona 
żadna informacja w zakresie zagrożeń  dla lokalnej  społeczności. W obawie  m.in. o swoje zdrowie 
mieszkańcy wyrazili sprzeciw wobec tych planów i pismem z dnia 9 lipca 2014 r. złożyli  protest 
w sprawie lokalizacji planowanej inwestycji tj. budowy  mechaniczno – biologicznej oczyszczalni 
ścieków bytowych wraz z dostawą wyposażenia w miejscowości Czeremcha.

W wyniku  przeprowadzonej analizy  stanu sprawy ustalono co następuje:

1. W związku z oszczędnościami wynikłymi po rozstrzygnięciu przetargu dla inwestycji  pn.,,Poprawa 
transgranicznego systemu ochrony środowiska gmin Czeremcha i Wysokie poprzez rozbudowę infrastruktury 
kanalizacyjnej” i pozyskaniem informacji o możliwości przeznaczenia ich na realizację dodatkowych zadań 
związanych z ochroną środowiska, niezwłocznie  wystąpiono o wyrażeniem zgody na wykorzystanie 
zaoszczędzonych  środków na poprawę ochrony środowiska tj  na budowę oczyszczalni przy ul. Fabrycznej. 
O potrzebie i konieczności   budowy nowej oczyszczalni ścieków przy ul. Fabrycznej wraz z dostawą 
wyposażenia (wóz asenizacyjny i ciągnik), aby móc zapewnić prawidłową gospodarkę ściekową na terenie 
Gminy  Czeremcha państwo  radni, sołtysi i mieszkańcy byli informowani  na posiedzeniach komisji i sesji 
Rady Gminy. Ponieważ dotychczasowa oczyszczalnia ma przestarzałą technologię i nie posiada 
odpowiedniej mocy przerobowej oraz  stan  infrastruktury technicznej nie pozwala na dłuższą eksploatację, 
to też zasadne   jest wykorzystać na ten cel pozyskane środki.

2. W dniu 17.04.2014 r. wpłynął   wniosek Gminy Czeremcha o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla realizacji inwestycji polegającej na budowie mechaniczno-biologicznej oczyszczalni 
ścieków bytowych w miejscowości Czeremcha. Miejscem lokalizacji dla planowanego  przedsięwzięcia jest 
działka oznaczona nr geodezyjnym 1207, obręb  Czeremcha. Wójt Gminy Czeremcha pismem z dnia 
22.04.2014 r. zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku oraz 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Hajnówce w sprawie wydania opinii, co do 
konieczności przeprowadzania oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Zgodnie z ustawą 
z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie , udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2013 r. poz. 1235 ze zm.)  
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Hajnówce wyraził opinię z dnia 30.04.2014 r., w której 
stwierdził konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia 
i ustalił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko w pełnym zakresie ze szczególnym 
uwzględnieniem oddziaływania na życie i zdrowie ludzi. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Białymstoku wyraził opinię w formie postanowienia Nr WOOS-II.4240.173.2014.UM z dnia 07.05.2014 
r. że dla ww. przedsięwzięcia istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
ustalił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko zgodnie z art. 66 ww. ustawy, który 
w szczególności powinien obejmować: przedstawienie usytuowania przedsięwzięcia względem zlewni 
i jednolitych części wód oraz zidentyfikowanie celów środowiskowych dla wód, na które przedsięwzięcie 
mogłoby oddziaływać oraz wskazanie czy i w jaki sposób przedsięwzięcie będzie oddziaływać na te cele 
a także określenie ilości osadów ściekowych w wyniku realizacji inwestycji wraz z podaniem informacji 
o sposobach postępowania z powstającym osadem.

3. Wnioskowane zamierzenie inwestycyjne zostało zakwalifikowane do przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 77 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko.

Id: D7C0095C-13E6-4027-80BD-83D60B6E2C73. Podpisany Strona 1



4. Wójt Gminy Czeremcha działając na podstawie art. 33 ust. 1 w związku z art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 z pozn. zm.) 
obwieszczeniem  poinformował społeczeństwo o rozpoczęciu procedury udziału społeczeństwa oraz 
o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia  na środowisko w postępowaniu 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji inwestycji polegającej na 
budowie mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków bytowych w miejscowości Czeremcha, 
wyznaczając 21 dniowy termin na składanie uwag i wniosków (tj.od 17.06.2014 r do 8.07.2014r.). 
Obwieszczenia zostały umieszczone na tablicach informacyjnych w miejscowości Czeremcha, w siedzibie 
tut. urzędu oraz w pobliżu miejsca realizacji inwestycji, a także na stronie BIP UG Czeremcha.

5. W dniu 4 lipca 2014r.  wpłynęły protesty dwóch mieszkańców oraz w dniu 8 lipca 2014 roku protest 
Stowarzyszenia „Zielona Czeremcha” w sprawie lokalizacji oczyszczalni.

6. W dniu 10 lipca 2014 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju i Budżetu  na powyższy temat tj.-
wpływ realizacji inwestycji pn.: „Poprawa transgranicznego systemu ochrony środowiska -poprzez budowę 
oczyszczalni ścieków  oraz dostawę jej wyposażenia” na ochronę środowiska Regionu Puszcza Białowieska 
z udziałem społeczeństwa. Zaproszone zostały też osoby które złożyły protesty oraz  mieszkańcy gminy. 
Główni technologowie  przedstawili prezentację multimedialną, zaprezentowali monitoring zdalny  
funkcjonujących już  obiektów tego typu i omówili szczegółowo  system technologiczny planowanej 
oczyszczalni ścieków. Podsumowując powyższą dyskusję  zaproponowano wyjazd do obiektu oczyszczalni 
o podobnych parametrach na  dzień 16 lipca 2014 roku i wszystkich zainteresowanych   zachęcano do 
uczestnictwa.

7. W wyznaczonym terminie  zrealizowano planowany wyjazd  mieszkańców i radnych do oczyszczalni 
w Zamieni koło Warszawy. Na miejscu była  możliwość zapoznania się z warunkami  technicznymi  
funkcjonowania takiej oczyszczalni i warunkami  oddziaływania jej na środowisko i najbliższe otoczenie.

W związku z powyższym  społeczeństwo było informowane o rozpoczęciu procedury udziału 
społeczeństwa oraz o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia  na 
środowisko w postępowaniu w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji 
inwestycji polegającej na budowie mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków bytowych 
w miejscowości Czeremcha. Procedura przebiegała zgodnie z obowiązującym prawem i udziałem czynnika 
społecznego, zatem  stawiane zarzuty uznaje się za  bezzasadne. Dodać  należy, że gwarancją dla ww. 
przedsięwzięcia jest raport o oddziaływaniu na środowisko.

Z uwagi na powyższe Rada Gminy Czeremcha skargę uznaje za bezzasadną.

 

 Przewodnicząca Rady

mgr Nadzieja Sulima

Id: D7C0095C-13E6-4027-80BD-83D60B6E2C73. Podpisany Strona 2




